来源于上述发行人关联方的情形。

2、发行对象及其关联方与公司最近一年的重大交易情况

最近一年，发行人与各发行对象及其关联方之间均无重大交易。

3、发行对象及关联方与公司未来的交易安排

本次非公开发行完成后，公司与发行对象及其关联方不存在未来交易安排。

六、保荐机构关于发行过程及认购对象合规性的结论意见

本次非公开发行的保荐机构中国国际金融股份有限公司认为：“ 发行人本

次非公开发行股票履行了必要的内部决策及外部审批程序，发行过程遵循了公平、

公正的原则；本次发行认购对象的确定及定价符合公平、公正原则，认购对象获

得了相关监管机构核准，符合发行人及其全体股东的利益，发行人本次非公开发

18

行股票符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司证

券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等法律、法规的有关规

定。”

七、律师关于发行过程及认购对象合规性的结论意见

本次非公开发行的发行人律师北京市中伦律师事务所认为：“发行人已经取

得了本次发行必要的批准与授权；发行人本次发行的发行过程公平、公正，符合

相关法律、法规、规范性文件的规定；本次发行确定的发行对象、发行价格、发

行数量等发行结果公平、公正，符合发行人关于本次发行的相关股东大会决议和

有关法律、法规、规范性文件的规定。”

19

第二节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

公司已于 2017年 12月 6日就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任公

司深圳分公司提交相关登记材料，并于 2017 年 12 月 11 日办理完毕登记托管相

关事宜。经确认，本次增发股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登记到账，

并正式列入上市公司的股东名册。

本次新增股份的上市首日为 2017 年 12 月 18 日。根据深交所相关业务规则

的规定，上市首日公司股价不除权，股票交易仍设涨跌幅限制。

二、新增股份的基本情况

证券简称：游族网络

证券代码：002174

上市地点：深圳证券交易所

上市时间：本次新增股份的上市首日为 2017年 12月 18 日

三、新增股份的限售安排

本次非公开发行股票完成后，林奇、陈礼标、广发资管设立的广发恒定 23

号游族网络定向增发集合资产管理计划所认购的本次发行的股票限售期为发行

结束之日起36个月，可上市流通时间为2020年12月18日（如遇非交易日顺延）；

其他发行对象认购的本次非公开发行股票限售期为发行结束之日起 12 个月，可

上市流通时间为 2018年 12月 18日（如遇非交易日顺延）。

20

第三节 本次非公开发行前后公司基本情况

一、本次非公开发行前后前 10名股东情况

1、本次非公开发行前公司前 10名股东情况（截至 2017 年 12 月 1 日）

序号 股东名称 直接持股总数 持股比例

1 林奇  303,921,961 35.29%

2 上海一骑当先管理咨询合伙企业（有限合伙） 76,101,642 8.84%

3 朱伟松 54,764,005 6.36%

4 王卿伟 35,378,319 4.11%

5 王卿泳 32,438,319 3.77%

6 李竹 21,607,255 2.51%

7 崔荣 16,152,801 1.88%

8
兴业银行股份有限公司－兴全趋势投资混合型

证券投资基金
13,283,004 1.54%

9
兴业证券－兴业－兴业证券金麒麟 5 号集合资

产管理计划
9,739,193 1.13%

10 谭星 9,340,811 1.08%

合计 572,727,310 66.49%

2、本次非公开发行后公司前 10名股东情况

序号 股东名称 持股数量（股）
占公司总股本

比例

1 林奇  305,861,448 34.43%

2 上海一骑当先管理咨询合伙企业（有限合伙） 76,101,642 8.57%

3 朱伟松 54,764,005 6.16%

4 王卿伟 35,378,319 3.98%

5 王卿泳 32,438,319 3.65%

6 李竹 21,602,255 2.43%

7 崔荣 16,152,801 1.82%

8 张云雷 15,515,903 1.75%

9
兴业银行股份有限公司－兴全趋势投资混合型

证券投资基金
13,475,504 1.52%

10
兴业证券－兴业－兴业证券金麒麟 5 号集合资

产管理计划
9,633,393 1.08%

21

序号 股东名称 持股数量（股）
占公司总股本

比例

合计 580,923,589 65.39%

二、本次非公开发行前后公司股本结构的变化

本次非公开发行 A股前后公司股本结构变化的情况如下：

单位：股

类别 本次非公开发行前 变动数 本次非公开发行后

总股本 861,315,045 27,152,828 888,467,873

有限售条件股份 287,368,313 27,152,828 314,521,141

无限售条件股份 573,946,732 - 573,946,732

三、本次非公开发行前后董事、监事和高级管理人员持股变化情

况

本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股情况如下（截至 2017

年 12月 1日）：

姓名 任职情况
本次发行前持股 本次发行后持股

数量（股） 持股比例（%） 数量（股） 持股比例（%）

林奇 总经理、董事长 303,921,961 35.29% 305,861,448 34.43%

陈礼标 副总经理、董事 - - 775,795 0.09%

崔荣 副总经理、董事 16,152,801 1.88% 16,152,801 1.82%

王鹏飞 董事 - - - -

叶雨明 董事 - - - -

郑家耀 董事 - - - -

杨鹏慧 独立董事 - - - -

吴育辉 独立董事 - - - -

刘志云 独立董事 - - - -

李坦稳 监事会主席 - - - -

蒋皓 监事 - - - -

张辉 监事 - - - -

22

姓名 任职情况
本次发行前持股 本次发行后持股

数量（股） 持股比例（%） 数量（股） 持股比例（%）

何彬 副总经理 - - - -

熊巍 财务总监 - - - -

刘楠
副总经理、董事会

秘书
- - - -

合计   320,074,762 37.16% 322,790,044 36.33%

四、股份变动对主要财务指标的影响

公司本次发行新增 27,152,828 股，募集资金总额 699,999,905.84 元，总股

本增加至 888,467,873股。以公司 2016年及 2017年 1-9月的归属于上市公司股

东的每股收益、归属于上市公司股东的每股净资产，经模拟计算，本次发行前后

的每股收益和每股净资产如下：

年度/期末 项目 发行前 发行后

2017 年 9 月末/

2017 年 1-9 月

每股净资产（元） 3.68 4.35

基本每股收益（元） 0.53 0.52

2016 年末/

2016 年度

每股净资产（元） 3.15 3.84

基本每股收益（元） 0.68 0.66

注：上述 2017 年 1-9 月每股收益数据未年化。

23

第四节 财务会计信息及管理层讨论与分析

一、财务会计信息

公司 2014 年度、2015 年度、2016 年度以及 2017 年半 1-9 月财务报告均根

据《企业会计准则》编制，相关内容详见公司披露在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的财务报告或审计报告。

公司 2014 年度、2015 年度及 2016 年度财务报告由瑞华会计师事务所（特

殊普通合伙）审计，并分别出具了瑞华审字[2015]31130004 号、瑞华审字

[2016]31130002 号及瑞华审字[2017] 31130003 号标准无保留意见的审计报告。

2017年 1-9月数据未经审计。

（一）主要合并财务数据

1、合并资产负债表主要数据

单位：万元

项目 2017年 9月 30日 2016年 12月 31日 2015年 12月 31日 2014年 12月 31日

资产总计 608,926.57 470,386.30 292,468.38 137,549.17

负债合计 290,787.68 198,341.44 73,669.74 47,944.77

所有者权益合计 318,138.89 272,044.86 218,798.64 89,604.40